[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 118/2012
Solicita informações visando providências com relação a vazamento de esgoto na Estrada da Serrinha, Bairro do Cambará.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que na Estrada da Serrinha, Bairro do Cambará, há um vazamento de esgoto que sai de uma propriedade de um condomínio e, segundo informações, esse vazamento ocorre há mais de 02 (dois) anos.

Considerando que o problema vem se agravando a cada dia que passa, em razão do aumento da sujeira, sendo que nos dias de calor o mau cheiro se torna insuportável.

Considerando que um cidadão que relatou o problema disse que já reclamou junto à Vigilância Sanitária, mas até a presente data nada ainda foi feito para solucionar o problema acima apontado.

Considerando que o esgoto “a céu aberto” leva perigo à saúde pública.

Considerando ainda que nas margens da Estrada da Serrinha existem 02 (dois) condomínios e várias residências até o início da Rua Capitão Jorge.

 Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O que o Executivo e a Vigilância Sanitária estão fazendo para resolver o problema acima apontado?
...continuação REQUERIMENTO Nº 118/2012.
2. Existe algum planejamento da Administração e SABESP para a implantação de rede de esgoto para atender mais de 100 residências existentes nas margens da Estrada da Serrinha?
3. Se afirmativo, informar: o que está sendo feito; se há projeto (caso haja, enviar cópia); e se há data prevista ou aproximada para o início das obras.

4. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de maio de 2012.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2012 - 16:07:20 02537/2012
/vtc